

Tjänsteskrivelse

Handläggare
Katarina Stistrup
Tfn 026-17 82 82
katarina.stistrup@gavle.se

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Remissyttrande på motionen Krav på sommarjobb

Förslag till beslut

Att anta sektor Valfärds yttrande som sitt eget samt föreslå kommunstyrelsen att avslå motionen

Bakgrund

William Elofsson (M) föreslår i en motion att för att en person ska vara behörig att söka feriepraktik hos Gävle kommunkoncern så skall Gävle kommun införa krav att man söker minst ett sommarjobb på den reguljära arbetsmarknaden samt krav på att CV och personligt brev bifogas ansökan. Som argument anför Elofsson att Gävle kommun med nuvarande system målar upp en falsk bild av hur arbetsmarknaden fungerar.

Yttrande

Idag erbjuder Gävle kommun tio dagars betalt feriearbete till alla gymnasieungdomar som går årskurs 2 och som är skrivna i Gävle kommun, dvs två arbetsveckor. Syftet med feriearbetet är att ge viss arbetslivserfarenhet till alla ungdomar som bedömer att de har behov av det, och dessutom behöver en viss inkomst. Arbetslivserfarenheten kan innebära att eleven får erfarenhet av arbetstider, arbetsuppgifter, samarbete på arbetsplatsen osv. Dvs allt som ett arbete i vardagen kan innehålla. Valfärd Gävle tycker att det är viktigt att gymnasieungdomar ges en realistisk bild av hur arbetsmarknaden fungerar. Det skulle kunna finnas en poäng med att efterfråga personligt brev och CV även om det inte i praktiken skulle fylla någon funktion. Huvudsyftet med feriearbetet är att ge arbetslivserfarenhet.

Valfärd Gävle ser det inte som ett problem att gymnasieungdomars första jobb blir inom Gävle kommunkoncern. Tvärtom kan det vara ett sätt att väcka intresse för välfärdsyrken där kommuner i allmänhet har svårt att rekrytera.

Ett krav på att en person har sökt annat sommarjobb på den reguljära arbetsmarknaden för att vara kvalificerad att söka feriepraktik hos Gävle kommunkoncern, samt lämna CV, skulle innebära en betydande utökad administration för sektorn. Man skulle behöva säkerställa att eleven de facto sökt annat jobb, samt behöva ta del av sannolikt hundratals CV och personliga brev. 2019 hade 486 ungdomar feriearbete i Gävle kommun.

Utifrån detta avstyrker Valfärd Gävle motionens förslag.

Magnus Höjjer
Sektorchef
Valfärd Gävle